Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CARIRI, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 229/GR/UFCA, de 21 de junho de 2019,

publicada no Diário Oficial da União no dia 24 de junho de 2019, edição nº 119, seção 2, página 23,

combinado com o inciso III, do art. 25, do Estatuto em vigor na UFCA, e com o art. 6º, e o inciso III, do art.

7º, do Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando o que dispõe o art. 18 do Regimento Interno do Consuni da UFCA;

Considerando a Portaria n. 260 de 29 de dezembro de 2021, emitida pelo Gabinete da

Reitoria e publicada no D.O.U no dia 31 de dezembro de 2021, que dispensa, a pedido, DIÓGENES D’ARCE

CARDOSO DE LUNA da função de Coordenador do curso de Bacharelado em Jornalismo, do Instituto

Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes, resolve:

Art. 1º  Dispensar, a pedido, DIÓGENES D’ARCE CARDOSO DE LUNA, Matrícula Siape n.

1809722, da representação dos(as) coordenadores(as) dos cursos de graduação, do Conselho

Universitário - Consuni, desta Universidade, na condição de titular.

Art. 2º  Designar, VALDINÊS LEITE DE SOUSA JÚNIOR, Matrícula SIAPE n. 1971654, atual

representante dos(as) coordenadores(as) dos cursos de graduação, do Conselho Universitário da UFCA,

na condição de suplente, para a titularidade da mesma representação, em substituição a DIÓGENES

D’ARCE CARDOSO DE LUNA, com mandato remanescente até 15 de abril de 2023.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

Vice-reitora, no exercício da Reitoria

		2022-01-12T11:13:58-0300
	Brasil
	LAURA HEVILA INOCENCIO LEITE
	Assinador Serpro